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REDOVISNINGSPRINCIPER 
 

Redovisningslag 
Kommunal redovisningslag ger ett regelverk för hur kommunens redovisning och bokföring ska fullgöras 
enligt god redovisningssed. 
 
Redovisningsmodell 
Den kommunala redovisningslagen reglerar den externa redovisningen. Årsredovisningen skall enligt lagen 
redovisa resultat- och balansräkning samt en finansieringsanalys. För kommunens interna redovisning 
tillkommer även drift- och investeringsredovisning. Enligt lagen skall årsredovisningen även innehålla en 
sammanställd redovisning (koncernredovisning). Denna utgör en sammanställning av kommunens resultat- 
och balansräkningar tillsammans med övriga juridiska personer i vilka kommunen har ett betydande 
inflytande. För Åmåls del handlar det om Åmåls Kommunfastigheter AB och Fastighetsbolaget Åmål 
Nygård AB som ägs till 100 % samt Dalslandskommunernas kommunalförbund som ägs till 23 %. 
 
Resultaträkningen redovisar det ekonomiska resultatet på tre nivåer. Den första nivån, verksamhetens 
nettokostnader, visar vad kommunens verksamhet kostar. Resultatet på den andra nivån, resultat före 
extraordinära poster, beskriver resultatet sedan skatteintäkter samt ränteintäkter och räntekostnader ställts 
mot resultatet för verksamheten. Den tredje nivån, årets resultat, visar resultatet efter att hänsyn har tagits 
till extraordinära intäkter och kostnader. 
 
Balansräkningen beskriver den ekonomiska ställningen vid en viss tidpunkt. Balansräkningen visar värdet 
av kommunens tillgångar och skulder. Tillgångarna delas upp i anläggningstillgångar och 
omsättningstillgångar. Skulderna delas upp i långfristiga och kortfristiga skulder. Kortfristiga skulder är de 
som förfaller inom ett år. 
 
Finansieringsanalysen ger upplysning om kassaflöde från löpande verksamhet, investeringar och från 
finansiering. Ett positivt saldo på kassaflödet innebär en förstärkning av likviditeten.  
 
Värderingsprinciper 
Tillgångar, avsättningar och skulder värderas till anskaffningsvärden om inte annat anges nedan. 
 
Anläggningstillgångar 
Materiella anläggningstillgångar redovisar anskaffningsvärde efter avdrag för investeringsbidrag och 
verkställda avskrivningar. Nominell metod, linjär avskrivning, används för beräkning av avskrivningar. 
Avskrivningstiderna har fastställts med utgångspunkt från Rådet för kommunal redovisning (RKR) om 
avskrivningar men med en egen bedömning av tillgångarnas beräknade nyttjandeperiod. Huvudsakligen 
tillämpas följande avskrivningstider: 
 
• Maskiner och inventarier under ett halvt basbelopp – direktavskrivning. 
• Maskiner och inventarier över ett halvt basbelopp – 3, 5 och 10 år. 
• Fastigheter och anläggningar – 20, 33 och 50 år. 
 
Omsättningstillgångar 
Tillgångarna värderas till anskaffningsvärdet eller till det verkliga värdet om detta är lägre. Samtliga 
kundfordringar som är äldre än 13 månader redovisas som osäkra fordringar. För övriga kundfordringar 
sker individuell prövning av nedskrivningsbehov. Äldre exploateringsområden redovisas som 
anläggningstillgång och tomtförsäljning hanteras som inkomst. Avsikten är att nya exploateringsområden 
redovisas som omsättningstillgång respektive anläggningstillgång enligt god redovisningssed. 
 
Periodisering 
Redovisning av kommunala skatteintäkter sker efter RKR:s rekommendation. Skatteintäkter redovisas 
under inkomståret för intjänandet. Redovisade skatteintäkter består av tre delar: 
1. Preliminära månatliga skatteinbetalningar under året. 
2. Prognos av eventuell avräkningslikvid, slutavräkning, för inkomståret. 
3. Differens mellan den slutliga taxeringen (som fastställs i november) och den redovisade skatteintäkten 
för föregående inkomstår. 
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